ПРОТОКОЛ № 19
внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»

(далее -  Протокол)

23 октября 2018 года г. Ханты-Мансийск

Наименование и местонахождение организации: Саморегулируемая
организация «Союз строителей Югры» (далее также СРО «Союз строителей
Югры», Союз), 628011, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-
Мансийск, ул. Светлая, д. 67.

Место проведения внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (далее -  Общее
собрание): 628011, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-
Мансийск, ул. Светлая, д. 67.

Форма проведения собрания: заочное голосование.
Дата начала голосования (начала приема заполненных опросных листов

для заочного голосования): 08 октября 2018г.
Дата окончания голосования (окончания приема заполненных опросных

листов для заочного голосования): 22 октября 2018г.
Дата подведения итогов голосования: 23 октября 2018 г.
Общее количество членов Союза: 794 по состоянию на 23 октября 2018 г.
Участвующие в голосовании: 490 членов Союза, что составляет более

половины общего количества членов Союза (приложение № 1 Список участников
19 внеочередного Общего собрания СРО «Союз строителей Югры»). Кворум
имеется. Общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам
повестки дня.

Председательствующим на 19 внеочередном Общем собрании в соответствии
с положением «Об Общем собрании Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» является Председатель Правления Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры» Вайсбурт Александр Михайлович.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1) Об избрании секретаря Общего собрания членов СРО «Союз строителей
Югры».

2) Об избрании членов счетной комиссии Общего собрания членов
СРО «Союз строителей Югры».

3) Продление на период до 15 марта 2019 года решения Общего собрания
членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» протокол № 18
от 15 марта 2018 года, в части установления вступительного взноса в СРО «Союз
строителей Югры» в размере 25 000 рублей.

Порядок голосования Общим собранием для принятия решений по вопросам
повестки дня:

1

решения но 1 и 2 вопросу повестки дня принимаются большинством
голосов членов Союза, участвующих в голосовании;

решение по 3 вопросу повестки дня принимается квалифицированным
большинством в 2/3 голосов членов Союза, участвующих в голосовании.

По первому вопросу повестки дня: Об избрании секретаря Общего
собрания членов СРО «Союз строителей Югры».

Общему собранию предложено избрать секретарем 19 внеочередного Общего
собрания заместителя генерального директора по общим и правовым вопросам
СРО «Союз строителей Югры» Гавриловича Евгения Николаевича.

Решили; Избрать секретарем 19 внеочередного Общего собрания
заместителя генерального директора по общим и правовым вопросам СРО «Союз
строителей Югры» Гавриловича Евгения Николаевича.

Результаты заочного голосования:
За-474;
Против -  1;
Воздержалось -  15;
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня: Об избрании членов счетной комиссии
Общего собрания членов СРО «Союз строителей Югры».

Общему собранию предложено избрать в состав счетной комиссии 19
внеочередного Общего собрания Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» следующие кандидатуры:

- Начальник юридического отдела СРО «Союз строителей Югры» Гузанов
Кирилл Анатольевич;

- Заместитель главного бухгалтера СРО «Союз строителей Югры» Удовик
Юлия Николаевна;

- Юрист СРО «Союз строителей Югры» Муленков Евгений Юрьевич.
Решили: Избрать счетную комиссию Общего собрания в следующем

составе:
Председатель счетной комиссии:
Гузанов Кирилл Анатольевич -  начальник юридического отдела СРО «Союз

строителей Югры»;
Члены счетной комиссии:
Удовик Юлия Николаевна -  заместитель главный бухгалтер СРО «Союз

строителей Югры»;
Муленков Евгений Юрьевич -  юрист СРО «Союз строителей Югры».

Результаты заочного голосования:
За-474;
Против -  2;
Воздержалось -  14;
Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня: Продление на период до 15 марта 2019
года решения Общего собрания членов Саморегулируемой организации «Союз

2

строителей Югры» протокол № 18 от 15 марта 2018 года, в части установления
вступительного взноса в СРО «Союз строителей Югры» в размере 25 000 рублей.

Решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» протокол № 18 от 15 марта 2018 года установлен
вступительный взнос в СРО «Союз строителей Югры» в размере 25 000 рублей на
период с 23 января 2018 года по 01 сентября 2018 года.

Учитывая, что еще не все организации, осуществляющие строительство на
территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры исполнили свою
обязанность вступить в региональную саморегулируемую организацию и на
сегодняшний день процесс приведения их деятельности в соответствие новым
требованиям градостроительного законодательства активно продолжается,
предлагается продлить на период до 15 марта 2019 года решение Общего собрания
членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» протокол № 18
от 15 марта 2018 года, в части установления вступительного взноса в СРО «Союз
строителей Югры» в размере 25 000 рублей.

Решили: Продлить на период до 15 марта 2019 года решение Общего
собрания членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры»
протокол № 18 от 15 марта 2018 года, в части установления вступительного взноса
в СРО «Союз строителей Югры» в размере 25 000 рублей.

Результаты заочного голосования:
За-470;
Против -  3;
Воздержалось -  17;
Решение принято.

Пр иложения:
1. Список участников 19 внеочередного Общего собрания СРО «Союз

строителей Югры».
2. Протокол Счетной комиссии 19 внеочередного Общего собрания

СРО «Союз строителей Югры» от 23 октября 2018 года.

Председательствующий
на Общем собрании членов
Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»

Секретарь Общего собрания

А.М. Вайсбурт

Е.Н. Гаврилович

з